Управление Образования  Администрации города Воткинска Удмуртской Республики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 22 имени А.С. Макаренко»

Города Воткинска Удмуртской Республики

П Р И К А З

    от  1 сентября 2023 года                         №             -ос

г. Воткинск

О создании бракеражной комиссии

     В соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации питания

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования (утверждены Постановлением главного санитарного врача №32 от

27.10.2020 года).

п р и к а з ы в а ю:

     1. Создать бракеражную комиссию в составе:

                 1) Минеева В.Ф. – заведующая производством школьной столовой;

                 2) Мышкина Е.Г.– медицинский работник;

                 3) Шаршавина Н.А. – ответственная за питание.

     2. Мышкиной Е.Г. осуществлять контроль:

 - за организацией питания, в том числе за качеством поступающих продуктов, правильностью

закладки продуктов и приготовлением готовой пищи, хранением суточных проб в соответствии с

санитарными правилами;

 - за качественным и количественным составом рациона питания, ассортиментом используемых

пищевых продуктов и продовольственного сырья, условиями хранения продуктов питания, сроков их

реализации;

 - за выполнением санитарно-гигиенических правил организации питания, наличием маркировки на

посуде.

     3. Бракеражной комиссии ежедневно проводить оценку качества блюд с регистрацией в журнале

«Бракераж готовой продукции».

   4. Утвердить Положение о работе бракеражной комиссии.

   5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

  Директор МБОУ СОШ № 22:                        Ю.А.Девятова

С приказом ознакомлены:                                 В.Ф. Минеева

                                                                              Е.Г. Мышкина

                                                                              Н.А. Шаршавина